2

ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

         _________ 2022 г.                                                                            № _______
«О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле
в сфере благоустройства в Букановском сельском поселении Кумылженского муниципального района Волгоградской области, утвержденному решением Совета Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области
от 26.07.2021 г.  № 9/1-С»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Администрации Волгоградской области от 11.12.2021 г. № 67-п «О признании утратившим силу постановления Администрации Волгоградской области от 09.11.2015 г. № 664-п «О государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области», Совет Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области

                                                          РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Букановском сельском поселении Кумылженского муниципального района Волгоградской области, утвержденному решением Совета Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 26.07.2021 г.  № 9/1-С (далее – Положение), следующее изменение:
1.1. Пункт 5.2  раздела 5 Положения изложить в новой редакции:
«5.2. Жалоба подается контролируемым лицом в Контрольный орган в электронном виде с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 статьи 40 Федерального закона № 248-ФЗ.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования в Букановской сельской библиотеке имени А.В. Максаева, и также подлежит размещению на официальном сайте администрации Букановского сельского поселения в сети Интернет.
Глава Букановского

сельского поселения                                                                          Е.А. Кошелева